placitum futuri Prałati: & in utroque casu Capitulum subiaceat Ecclesiastico interdicto. Et siff. 23. cap. 10. extendit eisdem penas ad eos, qui imperant dictas reverendas, non à Capitulo, sed ab aliis in jurisdictione Episcopi loco Capituli Sede vacante succedentibus: concedentes autem reverendas sunt ipso jure sufficiunt per annum ab officio, & beneficio.

37. Hinc fit, quod hodie in duplice casu potest Capitulum concedere reverendas Sede vacante. Primum casus est, quando elapsus est annus, ex quo Sedes vacat. Probatatur, vel cum litteris dimissoris illius a quocumque Episcopo. Nec possunt Prałati Regulares his Religiosis dare reverendas. Ratio, quia hic actus est jurisdictionis quasi Episcopalis: at in his non habent Prałati Regulares hanc jurisdictionem, cum subint Episcopo, in cuius diocesi comparetur. Sit etiam habetur expressè c. 3. de temp. ordin. in 6. & tenuerit ibi Francus n. 1. & 2.

38. De novitio vero, an possint ad ordines promoveri, & a quo Episcopo initiari debeant, dixi lib. 6. sum. c. 10. n. 15.

D U B I U M XXI.

An Abbates, & alii Prałati, qui non sunt Episcopi, babet tamen jurisdictionem quasi Episcopalem in subditos secularis, possint illis dare litteras dimissoris ad ordines, vel hoc solum possint Episcopi.

39. Hinc fit, quod ad titulum recipiendi gradum Licentiati in Theologia, licet talis gradus necessario exigat ordinem sacram, non potest Capitulum intra annum Sedis vacantis dare reverendas. Ratio, qui non est beneficium. Sic Henr. & ille Doctor Salmantinus. An vero possit Capitulum intra annum Sede vacante dare licentiam aliqui Episcopo, ut in ea dioecesi ordinet habentes licentiam sui ordinarii, dicam infra, dub. 25.

40. Nota tamen, quod Sede Apostolica vacante, tunc faceto collegio Cardinalium non videatur prohibitus dare reverendas, quia Trid. d. siff. 7. cap. 10. non videatur illius vacantis Sedi jurisdictionem limitare. Sic Salzedo lib. 1. Major. de Irregularib. lib. 4. c. 5. n. 5.

41. Nona conclusio. Officialis Episcopi & seu vicarius eius Generalis in spiritualibus, non Hispano vocamus, et Provisor (hac enim duo nomina, officialis, & vicarius synonyma sunt), ut late contra alios probat Bernard. Diaz præc. crim. c. 3. n. 1. & 2. non potest regulariter dare reverendas ad ordines nisi quando Episcopus in remotis agit. Sic habetur expressè c. 3. de temp. ord. in 6. & tenuerit ibi Francus, & Domin. Angel. Ordo 2. ini. Refel. verb. ordinator, n. 7. Tabien. Ordo 3. §. 1. Sylo. Ordo 3. §. 2.

42. Hinc fit in generali commissione facta Vicario Episcopi, non claudi potestem dandi litteras dimissoris, sed requiri speciali mandatum, & commissione. Patet ex dñ. c. 3. ibi. Cam ad hoc se ipsius officium non extendat, & teneat ibi Francus n. 1.

43. Sed quando dicetur Episcopus esse in remotis, glos. eo c. 3. vers. remoti, referat aliquos dicere tunc eis, quando est extra provinciam, aut ultra duas diætas, vel falcem unam; at ipsa tenetoc esse arbitriarum iudicij, quam approbant Dominicus, & Francus ibi, & referunt Hispani, & alios Doctores.

44. Sit tamen decima conclusio. Religiosi exempti possunt ordinarii ab Episcopo, in cuius diocesi sunt, quia licet exempti sint, at in iis, quæ eorum favorem concernunt, possunt se Episcopi subiungere. Sic Rosellus præc. 21. benef. titul. de clericis, à quibus, & quomodo creantur, numer. 22. Anch. Hispani, quo referit, & sequitur Franc. cap. 3. de temp. ordin. in 6. numer. 5. Non debet tamen ordinari sine licentia Prałati regulari, ut expressè habetur cap. ad aures, de temp. ordinat. Sylo. Ordo 3. 9. 9. Aramil. verb. Ordo, numer. 13. Unde his Regularibus exceptis litteras dimissoris, ut a quocumque Episcopo ordinantur debent dare Prałati Regulares, licet Henr. lib. 10. de ordin. c. 23. dicat n. 4. quod tantum ordines minores: at ad alios Episcopos, in cuius diocesi habent domicilium proprium cum consentanei Prałati Regulari, excepta Societate Jesu, quæ habet privilegium, & sic declaratae congregacione Cardinalium. Sed contrarium ubique servatur. Probatut nostra conclusio, quia hi non subint Episcopo, sed Prałati regulares habent in illos jurisdictionem quasi Episcopalem. Patet etiam ex dicendis dub. sequenti. Sic docerat praxis omnium Religiorum, quia a quocumque Episcopo quotidie ordinantur habens litteras dimissoris suorum Prelatorum Regularium. Et si tenet Angel. Ordo 2. ini. Refel. verb. ordinator, numer. 6. Tabien. Ordo 3. §. 1. Silvestri. Ordo 3. q. 2. Navar. lib. 1. conf. tit. de temp. ordin. conf. 21. Favet glossa c. 3. de temp. ordinat. in 6. ubi cum dicat

textus non posse religiosis suis subditis dare reverendas, explicat glossa verb. subditus, id est laico. Facit pro hac parte dicto cap. de aures, ubi præcipitur, ne hi ordinantur, sed licentia Prałati Regulares, & Tridentin. siff. 23. cap. 10. de reforma, ubi tantum decernitur, non posse Abbates exemptions dare reverendas iis qui non sunt Religiosi illis subditis.

45. Undecima conclusio. Religiosi non exempti debent ordinarii initiantur ab Episcopo, in cuius diocesi communitantur, vel cum litteris dimissoris illius a quocumque Episcopo. Nec possunt Prałati Regulares his Religiosis dare reverendas. Ratio, quia hic actus est jurisdictionis quasi Episcopalis: at in his non habent Prałati Regulares hanc jurisdictionem, cum subint Episcopo, in cuius diocesi comparetur. Sit etiam habetur expressè c. 3. de temp. ordin. in 6. qui succedit in jurisdictione Episcopali: sed in nostro calo est eadem ratio, quia si Abbates habent jurisdictionem Episcopalem: ergo id est illis dicendum, quia constitutio extenditur ad casum similem, quando est eadem ratio: nec ista est extenso, ut etiam in penitentiis tenet glossa cap. 1. de temp. ordin. in 6. vers. Italia. Tandem probatur, quia Regulares exempti possunt dare iis subditis Regularibus reverendas, ut tunc communis, & dixi dub. praed. qui habent in ipsis jurisdictionem quasi Episcopalem: cum ergo hi possint hanc ratione, poterunt etiam illi habentes eandem jurisdictionem, & sicut illi, ita & hi comprehendunt nomine Episcopali. Et Panormitan. cap. quiescit, de rerum permis. numer. 4. dicit esse reservatum Episcopis interponere auctoritatem permutationis beneficiorum; & tamen id dicit pollici huiusmodi Abbates, c. ad Abbates, ad finem, de priv. s. f. d. conf. princip. & lib. 2. tit. 18. p. 3. & ibi Gregor. Lopez lib. 2. tit. 18. part. 2. vers. Apartadamente, Glos. 1. hab. res absens, ff. de iude. & Auct. quæ in provincia, Codic. ubi de crimin. agi aperte, vers. illis, in fine, & ibi Bart. & Bald. Fin. c. 1. de reprob. num. 12. Perez lib. 4. ord. tit. 4. lib. 22. fol. 837. Monas. de pref. lib. 6. pref. 40. num. 25. Et ratio, est, quia privilegium est, quod est in privato conceatum; quare si inferunt est in corpore juris, non dicitur proprium privilegium, c. privilegia, dñ. 3. quod est D. Isidor. & lib. 1. s. f. d. conf. princip. & lib. 2. tit. 18. p. 3. & ibi Gregor. Lopez Apartadamente. Secundo probatur eadem minor, quia quando idem Trident. voluit derogare iuri communis, id expedit siff. 7. cap. 10. de reform. Sic enim dicit, Non possit Capitulum Sede vacante dare reverendas, tam ex iure communis dispensations, quam cuiusvis privilegii, vel consuetudinis vigore. Ubi ergo tantum derogat privilegia, vel consuetudines, non videtur abrogare ius commune. Tertiò probatur eadem minor, quia Trid. siff. 23. c. 15. de reform. statuit, ut nullus regularis audiat confessio, nisi approbatas ab Ordinario, non obstante quavis consuetudine, vel privilegio, & Nav. summa Lat. nova, c. 27. n. 264. & sequenti, dicit non abrogare per hoc privilegium, quod habetur in iure communis, scilicet Clement. duabus, & sequenti, quod Episcopo sine iusta causa non annente ceperant approbat: ergo similiter in nostro calo, cum tantum Tridentinum deroget privilegia, & consuetudines, non ceperant ius communis abrogare. Nec Salzedo oppositum dicit; tantum enim dicit post Tridentin, non licere Abbatis praetextu privilegi, vel consuetudinis dare reverendas, quod nos facimus. Unde concluso decreto Concili. Trident. loqui solum de Abbatis, & Prałati non habentibus plenam jurisdictionem Episcopalem, quibus competit ex iure communis dare reverendas: sed de quibusdam, qui abhuc haec plena jurisdictione, non ex vi iuris communis, sed ratione aliquicis peculiaris privilegii, vel praescriptionis reverendas concedebant. Et ita hodie post Trid. plures Abbates, & Abbas de Alcala la Real, & alii illas conferunt, non obstante dicto decreto, & multi Episcopi illas admittunt. Et in quod post Tridentin, possunt praet. Abbates reverendas concedere, tunc Aragon 2. 2. 9. 38. art. 12. fol. 1042. vers. quarta etat. ubi id possit suppedit. & Henr. 1. 10. de iust. Ordinis. c. 23. n. 3. in commento litera, H, videtur confere esse probabile, dicit enim iste item sub iudice, an possint.

competebat ex iure communi, sed ex usu, vel privilegio dare reverendas; illi autem, de quibus probavi, quod id habent ex iure communi, nil derogat. Probatur minor, quia tantum derogat consuetudinis, & privilegii: at in generali derogatione privilegiorum non comprehenditur internum in corpore juris communis, ut bene docent Gregor. Lopez lib. 2. tit. 18. part. 2. vers. Apartadamente, Glos. 1. hab. res absens, ff. de iude. & Auct. quæ in provincia, Codic. ubi de crimin. agi aperte, vers. illis, in fine, & ibi Bart. & Bald. Fin. c. 1. de reprob. num. 12. Perez lib. 4. ord. tit. 4. lib. 22. fol. 837. Monas. de pref. lib. 6. pref. 40. num. 25. Et ratio, est, quia privilegium est, quod est in privato conceatum; quare si inferunt est in corpore juris, non dicitur proprium privilegium, c. privilegia, dñ. 3. quod est D. Isidor. & lib. 1. s. f. d. conf. princip. & lib. 2. tit. 18. p. 3. & ibi Gregor. Lopez Apartadamente. Secundo probatur eadem minor, quia quando idem Trident. voluit derogare iuri communis, id expedit siff. 7. cap. 10. de reform. Sic enim dicit, Non possit Capitulum Sede vacante dare reverendas, tam ex iure communis dispensations, quam cuiusvis privilegii, vel consuetudinis vigore. Ubi ergo tantum derogat privilegia, vel consuetudines, non videtur abrogare ius commune. Tertiò probatur eadem minor, quia Trid. siff. 23. c. 15. de reform. statuit, ut nullus regularis audiat confessio, nisi approbatas ab Ordinario, non obstante quavis consuetudine, vel privilegio, & Nav. summa Lat. nova, c. 27. n. 264. & sequenti, dicit non abrogare per hoc privilegium, quod habetur in iure communis, scilicet Clement. duabus, & sequenti, quod Episcopo sine iusta causa non annente ceperant approbat: ergo similiter in nostro calo, cum tantum Tridentinum deroget privilegia, & consuetudines, non ceperant ius communis abrogare. Nec Salzedo oppositum dicit; tantum enim dicit post Tridentin, non licere Abbatis praetextu privilegi, vel consuetudinis dare reverendas, quod nos facimus. Unde concluso decreto Concili. Trident. loqui solum de Abbatis, & Prałati non habentibus plenam jurisdictionem Episcopalem, quibus competit ex iure communis dare reverendas: sed de quibusdam, qui abhuc haec plena jurisdictione, non ex vi iuris communis, sed ratione aliquicis peculiaris privilegii, vel praescriptionis reverendas concedebant. Et ita hodie post Trid. plures Abbates, & Abbas de Alcala la Real, & alii illas conferunt, non obstante dicto decreto, & multi Episcopi illas admittunt. Et in quod post Tridentin, possunt praet. Abbates reverendas concedere, tunc Aragon 2. 2. 9. 38. art. 12. fol. 1042. vers. quarta etat. ubi id possit suppedit. & Henr. 1. 10. de iust. Ordinis. c. 23. n. 3. in commento litera, H, videtur confere esse probabile, dicit enim iste item sub iudice, an possint.

D U B I U M XXII.

Quis sit proprius Episcopus alicujus ad bunc effectum, ut possit illum licere ad ordines promovere, & illi conferre litteras dimissoris ut ab alio ordinetur.

5. Maius autem dubium est, an post Tridentin. hoc idem licet Abbatibus, & alii Prałati dicit. Videatur enim id non licere iam per Trid. siff. 23. cap. 10. de reform. ubi si dicitur, Abbatibus, & illi exceptis non licere intra fines, alienis: diecesis consistentibus, etiam natus diecesis, vel exempli eis dicuntur, enique qui Regularis ibi subditus non sit, Toscana, vel minoris ordines conferre, vel litteras dimissoris, ut ab aliis ordinantur, clericis secularibus conferre, sed hec omnia spicent ad Episcopos, intra quorum diecesis sunt existentes, non obstante quavis privilegio, vel consuetudine immemorari. Et sic Salzedo præcep. crim. Bernard. Diaz cap. 26. vers. fine licentia, dicit post Trident, non licere iam Abbatibus dare reverendas; & Abbat. & Ladesma summa Sacramenter. mater, de ordine, dub. 11. fol. 1164. dicit per hoc decretum tolli facultatem, quam habent hi Abbates conferendi tonsuram, & ordinem minores: & sic idem debet dicere de facultate conferendi reverendas, quia eodem tenore verborum dicit utrumque Trident. & tenuerit expressè Navar. lib. 1. conf. tit. de temp. ordinat. conf. 22. Videlicet appendice ad Candelabrum Sacramentorum, cap. 3. num. 13. Henr. lib. 14. de irregul. cap. 18. num. 2. in commento litera, H, in fine. Manuel 2. tomo summe, cap. 10. num. 6. conclus. 8. & hujus sententia sunt multi Episcopi, qui nullo modo admittunt litteras dimissoris horum Abbatibus.

6.

Cæterum probabilis esse credo, posse post Tridentinum. Ratio, quia licet Tridentinum id non concedat Abbatibus, immo dicit, Non licet Abbatibus, &c. & et opus videtur clausulam derogatoriam, quam ponit, & juxta illam regulandum est decretum: si enim non habeat clausulam derogatoriam, et signum, quod Concilium id non concedit; at si aliunde est concilium, id non derogat. Quid probatur ex doctrina Antonii a Corduba super privilegia mendicantium, verb. dispensatio, in fine, ubi refert Doctorem Ortiz, dicitque cum illo, quod omnes exceptions, & limitations, quas Pontifices faciunt in suis decretis, & constitutionibus, tantum limitant ipsas concessiones, in quibus ponuntur tales limitations, si non sit clausula derogatoria, verb. gr. Martinus V. concessit fratribus Sancti Benedicti posse dispensare in omni irregularitate, etiam ex homicidio voluntario occulta, cum suis Monachis, qui gratis per communicationem gaudent omnes Mendicantes: posita Sextus IV, concessit posse dispensare in homicidio calulii, cum exceptione expelli homicidii voluntarii. Querit ibi Corduba, an possit virtute prioris concessionis dispensare cum suis Monachis in irregularitate homicidii voluntari occulti. Et respondet posse, quia inquit) exceptions Sexti IV. tantum intelligentur limitare illam concessionem, in qua ponuntur, quod perinde est, ac si diceret, ut hoc privilegium non tibi concedo hanc facultatem, non tamen altero, si alias illam habes; & non intelliguntur limitare concessiones a te, vel a suis prædecessoribus concessas. Et sic iuxta hanc attendenda est clausula derogatoria Concilii, & secundum illam judicandum, at per illam Concilium non derogat iuri communis, quo poterant hi Prałati dare litteras dimissoris, sed tantum privilegii, & consuetudinibus: ergo tantum intelligitur de Abbatibus, & alii Prałati, quibus non